
~ 

Statutární město Ostrava 

Městská policie Ostrava 

Nemocniční 3328/11 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz. 

ID DS: 5zubv7w 

V  dne 21. 5. 2023 

Žádost o poskytnutí informace 

_podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o 
informaci: 

jaký právní vliv má na úkon strážníka Městské policie, když má podezření, že řidič 
vozidla požil alkohol a neudělí mu poučení dle § 6 zák. č. 553/1991 Sb. i když měl 
možnost a nic mu nebránilo tomu, aby ho dané osobě udělil. Daná osoba není znalá 
práva, a proto díky neudělení poučení neví, co může v tomto případě dělat a co ne. 

Dle § 6 zák. č. 553/1991 Sb. o obecní policii má strážník povinnost při provádění zákroků 
a úkonů k pinění úkolů obecní policie dbát cti, vážnosti a důstojnosti osob i své vlastní a 
nepřipustit, aby osobám v souvislosti s touto činností vznikla bezdůvodná újma a případný 
zásah do jejich práv a svobod překročil míru nezbytnou k dosažení účelu sledovaného 
zákrokem nebo úkonem. 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše 
úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat 
do mé datové schránky ID DS: 

S pozdravem 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: 
Sp. zn.: 
Tel./Fax: 
E-mail: 
Datum: 

SMO/318574/23/MP 
S-SMO/315412/23/MP 

info@mpostrava.cz 
23.5.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ") a doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle 
ust. § 2 odst. 1 InfZ dne 22.5.2023, na jejímž základě žádáte o následující informace: 

„jaký právní vliv má na úkon strážníka Městské policie, když má podezření, že řidič vozidla požil 
alkohol a neudělí mu poučení dle § 6 zák. č. 553/1991 Sb. i když měl možnost a nic mu nebránilo 
tomu, aby ho dané osobě udělil. Daná osoba není znalá práva, a proto díky neudělení poučení neví, 
co může v tomto případě dělat a co ne.", 

sděluji následující. 

S ohledem na to, že je Váš dotaz položen v obecné rovině (bez uvedení bližších či podrobnějších 
okolností), rovněž pouze v obecné rovině lze konstatovat, že by se v případě jeho prokázání jednalo 
o porušení povinnosti stanovené tímto ustanovením strážníkovi. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/1 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 

111 
... 




